

Código	No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	TOTAL	M.O.	TOTAL M.O.	MATERIAL	TOTAL MAL.	TOTAL
ACO-Aco1	1	Suministro, montaje e instalación de acometida en bajo voltaje 240-120V	u	775	164,67	127.619,25	44,15	34.216,25	120,52	93.403,00	127.619,25
CON-Condc2	2	Suministro y tendido de conductor ACSR, 2AWG	m	660	1,82	1.204,37	0,97	640,20	0,85	564,17	1.204,37
DES-repoh	3	Retiro y desalojo de poste de hormigón	u	18	112,90	2.032,20	112,90	2.032,20	-	-	2.032,20
DES-Rbt	4	Desmontaje y desalojo de red baja tensión (incluye: conductor, herrajes, aisladores)	m	10545	0,64	6.738,26	0,64	6.738,26	-	-	6.738,26
PRO-secca	5	Suministro, montaje e instalación de seccionamiento con fusible para una fase	u	5	267,30	1.336,48	66,23	331,15	201,07	1.005,33	1.336,48
PRO-seccr	6	Suministro, montaje e instalación de seccionamiento con fusible para una fase, con dispositivo rom	u	23	402,52	9.257,85	66,23	1.523,29	336,29	7.734,56	9.257,85
EST-1CP	7	Suministro y montaje de Estructura EST-1CP 15kV	u	8	53,24	425,92	21,66	173,28	31,58	252,64	425,92
EST-1CR	8	Suministro y montaje de Estructura EST-1CR 15kV	u	6	74,24	445,41	27,08	162,48	47,16	282,93	445,41
EST-1CD	9	Suministro y montaje de Estructura EST-1CD 15kV	u	2	171,10	342,20	54,15	108,30	116,95	233,90	342,20
EST-1PP3	10	Suministro y montaje de Estructura ESD-1PP3 240V	u	150	28,93	4.339,50	16,83	2.524,50	12,10	1.815,00	4.339,50
EST-1PA3	11	Suministro y montaje de Estructura ESD-1PA3 240V	u	9	33,24	299,14	21,04	189,36	12,20	109,78	299,14
EST-1PR3	12	Suministro y montaje de Estructura ESD-1PR3 240V	u	130	75,48	9.812,08	21,04	2.735,20	54,44	7.076,88	9.812,08
EST-1PD3	13	Suministro y montaje de Estructura ESD-1PD3 240V	u	14	121,10	1.695,33	42,08	589,12	79,02	1.106,21	1.695,33
OBR-Excro	14	Excavación de suelo para montaje de poste o tensor - terreno rocoso	u	110	184,15	20.256,50	184,15	20.256,50	-	-	20.256,50
OBR-Excptr	15	Excavación de suelo para montaje de puesta a tierra - terreno rocoso	u	4	192,83	771,32	192,83	771,32	-	-	771,32
OBR-Repve	16	Reparación de vereda o calzada por excavación para poste, tensor o puesta a tierra (incluye desalo)	u	115	44,95	5.169,25	44,95	5.169,25	-	-	5.169,25
PO-Pam2	17	Suministro y montaje de poste metálico poligonal de 9 metros, 400 kgf	u	20	821,15	16.423,00	122,90	2.458,00	698,25	13.965,00	16.423,00
PO-Pam1	18	Suministro y montaje de poste metálico poligonal de 11 metros, 400 kgf	u	18	991,46	17.846,28	122,90	2.212,20	868,56	15.634,08	17.846,28
PT-put1	19	Suministro y montaje de puesta a tierra mediante electrodo activo químico	u	4	675,26	2.701,04	84,15	336,60	591,11	2.364,44	2.701,04
TE-OTS	20	Suministro y montaje tensor a tierra simple 13,8 kV	u	21	101,57	2.132,87	32,08	673,68	69,49	1.459,19	2.132,87
TE-OTD	21	Suministro y montaje tensor a tierra doble 13,8 kV	u	12	138,00	1.655,94	44,91	538,92	93,09	1.117,02	1.655,94
TE-OVS	22	Suministro y montaje tensor en V a tierra simple 13,8 kV	u	7	134,84	943,85	57,74	404,18	77,10	539,67	943,85
TE-OTsb	23	Suministro y montaje tensor a tierra simple 240V	u	47	86,27	4.054,69	25,66	1.206,02	60,61	2.848,67	4.054,69
TRA-T17	24	Suministro, montaje e instalación transformador auto. 1F, 37,5 kVA	u	3	1.986,94	5.960,82	308,30	924,90	1.678,64	5.035,92	5.960,82
AP-Monled	25	Montaje e instalación de luminaria	u	94	39,15	3.680,10	39,15	3.680,10	-	-	3.680,10
EST-3CR	26	Suministro y montaje de Estructura EST-3CR 15kV	u	12	428,80	5.145,54	81,23	974,76	347,57	4.170,78	5.145,54
EST-3VP	27	Suministro y montaje de Estructura EST-3VP 15kV	u	17	237,50	4.037,50	64,98	1.104,66	172,52	2.932,84	4.037,50
EST-3VA	28	Suministro y montaje de Estructura EST-3VA 15kV	u	2	467,46	934,91	81,23	162,46	386,23	772,45	934,91
EST-3VD	29	Suministro y montaje de Estructura EST-3VD 15kV	u	1	666,95	666,95	162,45	162,45	504,50	504,50	666,95
EST-3CP	30	Suministro y montaje de Estructura EST-3CP 15kV	u	9	253,34	2.280,06	64,98	584,82	188,36	1.695,24	2.280,06
EST-3CA	31	Suministro y montaje de Estructura EST-3CA 15kV	u	3	448,88	1.346,63	81,23	243,69	367,65	1.102,94	1.346,63
EST-3CD	32	Suministro y montaje de Estructura EST-3CD 15kV	u	3	697,91	2.093,73	162,45	487,35	535,46	1.606,38	2.093,73
EST-1CA	33	Suministro y montaje de Estructura EST-1CA 15kV	u	1	58,21	58,21	27,08	27,08	31,13	31,13	58,21
EST-1ER	34	Suministro y montaje de Estructura ESE-1ER 240V	u	8	35,97	287,74	21,04	168,32	14,93	119,42	287,74
COM-Condpr5	35	Suministro y tendido de cable preensamblado 2x50+1x50 mm2	m	10554	6,22	65.667,52	1,73	18.258,42	4,49	47.409,10	65.667,52
EST-1VP	36	Suministro y montaje de Estructura EST-1VP 15 KV	u	21	181,65	3.814,65	32,49	682,29	149,16	3.132,36	3.814,65
EST-1VR	37	Suministro y montaje de Estructura EST-1VR 15 KV	u	17	279,64	4.753,80	27,08	460,36	252,56	4.293,44	4.753,80
TRA-T50	38	Suministro, montaje e instalación transformador auto. 1F, 50 kVA	u	4	2.967,29	11.869,16	308,30	1.233,20	2.658,99	10.635,96	11.869,16
						SUBTOTAL		\$ 115.145,17		\$ 234.954,88	\$ 350.100,00
						IVA		\$ 13.817,41		\$ 28.194,59	\$ 42.012,00
						TOTAL		\$ 128.962,53		\$ 263.149,47	\$ 392.112,00